
  

 

 

 
 
 
 

Č. j.: 55/2017-910-IPK/22 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUT Í  

STAVEBNÍ  POVOLENÍ  
 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle, 
IČ: 65993390, zastoupený na základě plné moci společností Valbek, s.r.o., Vaňurova 17, 460 01 
Liberec, IČ: 48266230, podal dne 17. 1. 2017 žádost o stavební povolení na stavbu „Dálnice D35 
Časy - Ostrov“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební řízení bylo vedeno rovněž v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, posoudilo předložený návrh podle § 111 stavebního zákona 
a na základě projednání návrhu ve stavebním řízení rozhodlo takto: 

Stavba „Dálnice D35 Časy - Ostrov“ v rozsahu stavebních objektů: 
o SO 101 Rychlostní silnice R35 Časy - Ostrov 

o SO 103 Provizorní napojení silnice I/17 (v rozsahu km 0,0 - 0,806228) 

o SO 111 Křižovatka MÚK Dašice v km 20,820 

o SO 112 Křižovatka MÚK Ostrov v km 30,018 

o SO 113 Odpočívka levá 

o SO 114 Odpočívka pravá 

o SO 171 Svislé a vodorovné dopravní značení 

o SO 190 Dopravní opatření 

o SO 202 Most na R35 přes Zadní Lodrantku v km 17,144 

o SO 203 Most na R35 přes přeložku vodoteče v km 17,804 

o SO 204 Most na R35 přes silnici III/32252 v km 18,888 

o SO 205 Most na R35 přes Lodrantku v km 18,996 

o SO 207 Most na R35 přes silnici III/32256 v km 23,534 

  
 
Ministerstvo dopravy – Odbor infrastruktury a 

územního plánu 

 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1 



55/2017-910-IPK/22  

2/18 

o SO 208 Most na R35 přes železniční trať v km 23,747 

o SO 210 Most na R35 přes přeložku vodoteče v km 26,025 

o SO 212 Most na R35 přes vodoteč v km 27,855 

o SO 213 Most na R35 přes údolí Loučné v km 28,112 - 28,562 

o SO 214 Most na R35 přes železniční stanici Uhersko v km 28,773 - 28,960 

o SO 215 Most na R35 přes přeložku silnice III/32271 v km 29,484 

o SO 216 Most na větvi MÚK Ostrov přes R35 v km 30,018 

o SO 218 Most na R35 přes přeložku místní komunikace v km 31,191 

o SO 301 Dešťová kanalizace rychlostní silnice 

o SO 302 Odpad od nádrže SO 334 

o SO 303 Odpad od nádrže SO 336 

o SO 304 Odpad od nádrže SO 338 

o SO 305 Odpad od nádrže SO 339 

o SO 306 Odpad od nádrže SO 340 

o SO 308 Dešťová kanalizace a odvodnění pravé odpočívky 

o SO 309 Dešťová kanalizace a odvodnění levé odpočívky 

o SO 330 DUN v km 17,050 

o SO 331 Sedimentační a retenční nádrž v km 17,763 

o SO 332 Sedimentační a retenční nádrž v km 17,827 

o SO 333 DUN v km 19,600 

o SO 334 Sedimentační a retenční nádrž v km 19,710 

o SO 335 DUN v km 23,850 

o SO 336 Sedimentační a retenční nádrž v km 24,300 

o SO 337 DUN v km 26,050 

o SO 338 Dešťová usazovací a retenční nádrž v km 27,750 

o SO 339 DUN v km 28,020 

o SO 340 DUN v km 28,665 

o SO 341 DUN v km 29,100 

o SO 343 DUN v km 30,940 

o SO 345 DUN pravé odpočívky 

o SO 346 DUN levé odpočívky 

o SO 490.1 Systém SOS,DIS - příp. ved. NN km 23,100 (Prachovice) 

o SO 490.2 Systém SOS,DIS - příp. ved. NN km 28,980 (Uhersko) 

o SO 491 Systém DIS - SOS - kabelové vedení 

o SO 492 Systém DIS - SOS - hlásky 

o SO 493 Systém DIS - SOS - meteostanice 

o SO 494 Systém DIS - SOS - kabelové prostupy a kabelovody 



55/2017-910-IPK/22  

3/18 

o SO 495 Systém DIS - SOS - trubky pro optické kabely 

o SO 496 Systém DIS - SOS - automatické sčítače dopravy 

o SO 497 Systém DIS - SOS - optické kabely 

o SO 498 Systém DIS - SOS - kamerový dohled 

o SO 499 Systém DIS - SOS - varovný systém 

o SO 701 Protihluková opatření 

o SO 801 Vegetační úpravy 

o SO 802 Zelené pásy v km 16,800 - MÚK Dašice 

o SO 831 Technická rekultivace 

se podle § 115 stavebního zákona 

p o v o l u j e. 
Základní údaje o stavbě: 

Místo stavby: Pardubický kraj, okres Pardubice: 

o v k. ú. Časy na pozemcích p. č. 1307/1, 1307/2, 1307/3, 1307/4, 1307/5, 
1307/6, 1307/7, 1307/8, 1307/9, 1307/10, 1307/11, 1307/12, 1307/13, 1307/15, 
1307/16, 1307/17, 1307/18 

o v k. ú. Velké Koloděje na pozemcích p. č. 812/1, 812/2, 812/3, 812/4, 812/5, 
812/6, 812/7, 812/8 

o v k. ú. Lány u Dašic na pozemcích p. č. 840/5, 840/8, 840/9, 840/10, 840/11, 
840/12, 840/13 

o v k. ú. Dašice na pozemcích p. č. 726/6, 726/7, 726/8, 790/2, 790/3, 1920/4, 
1920/7, 2261/15, 2261/16, 2261/17, 2475/1, 2475/3, 2475/6, 2475/7, 2475/11, 
2475/13, 2475/14, 2475/15, 2475/16, 2475/17, 2475/18, 2475/19, 2475/21, 
2475/23, 2475/25, 2475/26, 2475/27, 2475/28, 2475/29, 2475/30, 2475/31, 
2475/32, 2475/33, 2475/34, 2475/35, 2475/36, 2475/37, 2475/39, 2475/40, 
2475/42, 2475/43, 2475/44, 2475/45, 2475/46, 2475/48, 2475/49, 2475/50, 
2475/51, 2475/55, 2475/56, 2475/57, 2475/58, 2475/60, 2475/61, 2475/62, 
2475/63, 2475/64, 2475/65, 2475/66, 2475/67, 2475/68, 2475/69, 2475/70, 
2475/71, 2475/72, 2475/73, 2475/74, 2475/76, 2475/79, 2475/81, 2475/82, 
2475/83, 2475/84, 2475/85, 2475/88, 2475/90, 2475/91, 2475/92, 2475/93, 
2475/94, 2475/95, 2475/96, 2475/97, 2475/98, 2475/99, 2475/100, 2475/101, 
2475/102, 2475/103, 2475/105, 2475/106, 2475/107, 2475/109, 2475/121, 
2475/122, 2475/123, 2475/124, 2475/125, 2475/126, 2475/127, 2475/128, 
2475/129, 2475/130, 2475/131, 2475/132, 2475/134, 2475/135, 2475/136, 
2475/137, 2475/138 

o v k. ú. Prachovice u Dašic na pozemcích p. č. 817/1, 817/2, 817/3, 817/4, 
817/5, 817/6, 817/7, 817/8, 817/9, 817/10, 817/11, 817/12, 817/13, 817/14, 
817/15, 817/16, 817/17, 817/18, 817/19, 817/20, 817/21, 817/22, 817/23, 
817/24, 817/25, 817/26, 817/27, 817/28, 817/29, 817/30, 817/31, 817/32, 
817/33, 817/34, 817/36, 817/38, 817/39, 817/40, 817/41, 817/42, 817/43, 
817/44, 817/45, 817/46, 817/47, 817/48, 817/49 

o v k. ú. Komárov u Holic na pozemcích p. č. 778/1, 778/2, 778/3, 778/4, 778/5 

o v k. ú. Dolní Roveň na pozemcích p. č. 331/16, 545, 556/7, 556/8, 556/9, 557/1, 
557/2, 1313/8, 1313/13, 1458/3, 1458/5, 1458/6, 1458/9, 1458/10, 1458/11, 



55/2017-910-IPK/22  

4/18 

1458/12, 1458/14, 1458/15, 1458/18, 1458/20, 1458/21, 1458/22, 1458/23, 
1458/24, 1458/25, 1458/26, 1458/27, 1458/30, 1458/31, 1458/32, 1458/33, 
1458/34, 1458/40, 1458/41, 1458/42, 1458/45, 1458/47, 1458/49, 1458/50, 
1458/51, 1458/54, 1458/55, 1458/56, 1458/57, 1458/60, 1458/61, 1458/62, 
1458/63, 1458/64, 1458/65, 1458/66, 1458/67, 1458/68, 1458/71, 1458/78, 
1458/79, 1458/80, 1458/82, 1458/83, 1458/84, 1458/85, 1458/86, 1458/87, 
1458/96, 1458/97, 1458/98, 1458/104, 1458/106, 1458/107, 1458/108, 
1458/109, 1458/111, 1458/112, 1458/113, 1458/114, 1458/115, 1458/116, 
1458/117, 1458/118, 1458/119, 1458/120, 1458/121, 1458/122, 1458/123, 
1458/125, 1458/126, 1458/127, 1458/128, 1458/129, 1458/130, 1458/131 

o v k. ú. Horní Roveň na pozemcích p. č. 260/3, 260/5, 269/4, 276/2, 316/19, 
317/2, 317/7, 352/1, 1650/16, 1650/17, 1650/22, 1650/23, 1650/24, 1650/31, 
1697/1, 1697/2, 1697/3, 1697/4, 1697/5, 1697/6, 1697/7, 1697/8, 1697/9, 
1697/10, 1697/11, 1697/12, 1697/13, 1697/14, 1697/15, 1697/16, 1697/17, 
1697/18, 1697/19, 1697/20, 1697/21, 1697/22, 1697/23, 1697/24, 1697/25, 
1697/26, 1697/27, 1697/28, 1697/29, 1697/30, 1697/31, 1697/32, 1697/33, 
1697/34, 1697/35, 1697/36, 1697/37, 1697/38, 1697/39, 1697/40, 1697/41, 
1697/42, 1697/43, 1697/44, 1697/45, 1697/46, 1697/48, 1697/51, 1697/52, 
1697/59, 1697/60, 1697/61, 1697/62, 1697/63, 1697/64, 1697/65, 1697/66, 
1697/67, 1697/68, 1697/69, 1697/70, 1697/72, 1697/73, 1697/74, 1697/75, 
1697/76, 1697/85, 1697/97, 1697/98, 1697/99, 1697/103 

o v k. ú. Čeradice nad Loučnou na pozemcích p. č. 312/7, 312/8, 312/9, 312/10, 
312/11, 312/12, 312/13, 312/14, 312/15, 312/16, 312/17, 312/18, 312/19, 
312/20, 312/21, 312/23, 312/24, 312/26  

o v k. ú. Turov nad Loučnou na pozemcích p. č. 142/17, 142/18, 431/5, 431/25, 
431/26, 431/27, 431/28, 431/34, 431/35, 431/38, 486/1, 486/2, 486/3, 486/4, 
486/5, 486/6, 486/7, 486/8, 486/9, 486/10, 486/11, 486/12, 486/13, 486/17, 
486/19, 486/21, 486/22, 486/23, 486/32, 486/33, 486/36, 486/37, 486/38, 
486/39, 486/40, 486/41, 486/46, 486/47, 486/48, 486/50 

o v k. ú. Uhersko na pozemcích p. č. 1395/1, 1395/2, 1395/3, 1395/4, 1395/5, 
1395/6, 1395/7, 1395/9, 1395/11, 1395/12, 1395/13, 1395/14, 1395/16, 
1395/17, 1395/18, 1395/19, 1395/20, 1395/21, 1395/22, 1395/23, 1395/24, 
1395/25 

o v k. ú. Opočno nad Loučnou na pozemcích p. č. 168/1, 168/2, 418/2, 418/3, 
418/6, 418/7, 418/9, 418/10 

Pardubický kraj, okres Chrudim: 

o v k. ú. Městec na pozemcích p. č. 399/1, 407/2, 423/2, 438/1, 438/2, 458/2, 
487/1, 510/8, 510/28, 520/4, 521/3, 525/3, 558/1, 558/3, 573/1, 573/2, 573/3, 
573/4, 573/5, 573/6, 573/7, 573/13, 573/14, 573/15, 573/16, 573/17, 573/18, 
573/21, 573/22, 573/23, 573/24, 573/25, 573/26, 573/27, 573/28, 573/29, 
573/30, 573/31, 573/32, 573/33, 573/34, 573/35, 573/36, 573/37, 573/38, 
573/39, 573/40, 573/41, 573/42, 573/43, 573/44, 573/45, 573/49, 573/50, 
573/51, 573/52, 573/53, 573/54, 573/55, 574/5, 574/9, 574/10, 574/11, 574/12, 
574/13, 574/14, 574/15, 574/37 

o v k. ú. Ostrov na pozemcích p. č. 113/2, 113/3, 113/4, 113/8, 113/10, 302/11, 
302/17, 436/2, 514/1, 514/2, 514/3, 514/5, 514/8, 514/11, 514/12, 514/13, 
514/14, 514/15, 514/16, 514/17, 514/18, 514/19, 514/20, 514/21, 514/22, 
514/23, 514/25, 514/27, 514/32, 514/33, 514/34, 514/35, 514/36, 514/37, 
514/40, 514/41, 514/42, 514/43, 514/44, 514/45, 514/46, 514/47, 514/48, 



55/2017-910-IPK/22  

5/18 

514/49, 514/50, 514/51, 514/52, 514/53, 514/54, 514/55, 514/56, 514/57, 
514/59, 514/60, 514/61, 514/62, 514/63, 514/65, 514/66, 514/67, 514/68, 
514/69, 514/70, 514/71, 514/72, 514/73, 514/74, 514/81, 514/82, 514/83 

Projektant: Valbek, s.r.o., Vaňurova 17, 460 01 Liberec, 
zodpovědný projektant Ing. Tomáš Kliment, ČKAIT: 0501285 

Zhotovitel: dle výsledku výběrového řízení 

Předpokládané 

zahájení stavby:  4/2019 

Předpokládané 

dokončení stavby: 12/2023 

Předpokládané  

náklady: 2,733 mld. Kč 

 

Druh a účel povolované stavby: 

Novostavba dálnice D35, která je součástí nově budovaného dálničního spojení mezi 
Hradcem Králové a Mohelnicí. Po svém dokončení dálnice D35 napojí oblasti Pardubického 
a Olomouckého kraje na dálniční síť a vytvoří nové kapacitní spojení západní a východní části 
České republiky. 

 

Stručný popis stavby: 

Předmětem stavby je dálnice D35 v úseku Časy - Ostrov (km 16,8 - 31,5). Stavba naváže 
na předchozí úsek v místě MÚK Časy a na konci projednávaného úseku vznikne provizorní 
napojení na silnici I/17, posléze naváže stavba dalšího úseku směr Vysoké Mýto, Svitavy 
a Mohelnice. 

 

Pro provedení stavby se stanoví pro stavebníka tyto podmínky: 

1) Předmětná stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení; 
případné změny nesmí být provedeny bez povolení speciálním stavebním úřadem. 

2) Stavebník je ve smyslu ustanovení § 152 odst. 4 stavebního zákona povinen zajistit technický 
dozor stavebníka nad prováděním stavby. 

3) Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodržovány Technické kvalitativní podmínky 
staveb pozemních komunikací. 

4) Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické právo 
nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k pozemku. 

5) Stavebník zajistí vytýčení veškerých inženýrských sítí na staveništi před zahájením stavby. 
Pracovníci zhotovitelů musí být s tímto vytýčením prokazatelně seznámeni. 

6) Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených 
inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění; v nezbytném případě si vyžádá jejich 
odborný dozor. Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či 
vedení respektovat předem stanovené relevantní požadavky jejich správců. Před započetím 
stavebních prací stavebník prověří platnost jejich vyjádření a v případě nutnosti zajistí jejich 
aktualizaci. 



55/2017-910-IPK/22  

6/18 

7) Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí 
být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců těchto 
inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

8) Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce 
a technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a bude dbát na ochranu 
zdraví všech fyzických osob provádějících práce a účastníků silničního provozu v prostoru 
staveniště. Je nutné zajistit vyškolení všech zástupců zhotovitelů pro stavebníka, provádějících 
za provozu práce na dálnicích a v jejich těsné blízkosti, podle příslušných závazných směrnic 
generálního ředitele ŘSD ČR (např. č. 4/2007 „Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích 
a silnicích“, aj.). 

9) Stavebník přijme taková technická a organizační opatření, která zajistí, aby při provádění 
stavebních prací nebyla ohrožena bezpečnost a plynulost dopravy na přilehlých úsecích 
pozemních komunikací. 

10) Stavbu smí provádět pouze oprávněná organizace. Stavebník je před zahájením stavebních prací 
povinen písemně oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení výstavby (§ 152 
odst. 3 písm. a) stavebního zákona). 

11) Stavebník v předstihu písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu následující fáze realizace 
stavby za účelem provedení kontrolní prohlídky: 
a) po dokončení spodních staveb mostních objektů 
b) po dokončení nosných konstrukcí mostních objektů 

12) Stavebník zajistí vzájemnou věcnou a časovou koordinaci realizace předmětných stavebních 
objektů se souvisejícími investicemi a dalšími stavebními objekty. 

13) Po dobu všech etap realizace stavby stavebník zajistí trvalý přístup správců sítí (zařízení) 
do prostoru jejich umístění v případě havárie. 

14) Po dobu všech etap realizace stavby stavebník zajistí zachování možnosti příjezdu a přístupu 
ke všem pozemkům i objektům, které se nacházejí v okolí staveniště. Případné krátkodobé 
omezení příjezdu stavebník včas projedná s vlastníky, příp. uživateli, těchto nemovitostí; příjezd 
pro integrovaný záchranný systém musí být zajištěn trvale. Stavebník zajistí bezpečný přístup 
na pozemky i v těch případech, kdy stavba dálnice stávající přístup přerušuje. 

15) Stavebník před zahájením stavebních prací projedná s příslušným silničním správním úřadem, 
s dotčenými obcemi a s příslušnou krajskou hygienickou stanicí trasy staveništní dopravy 
a případné objízdné trasy. Obdobně bude postupovat i v případě, že v průběhu stavby vznikne 
potřeba změny projednaných tras staveništní dopravy. 

16) Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a stavebních strojů mimo stanovené trasy či určené 
odstavné plochy. 

17) Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů. Stavebník 
zajistí, aby při provádění stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování 
nebo úhynu živočichů, eventuálně k ničení míst jejich biotopů. 

18) Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy 
či ke znečistění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Na staveništi 
a v blízkosti vodních toků nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní 
nezávadnost vod a lehce odplavitelný materiál. 

19) Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci realizace stavby bylo v maximální možné míře 
eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zamezení šíření sekundární prašnosti 
z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanismů do okolí a také šíření prašnosti související 
s přesunem sypkých materiálů. 



55/2017-910-IPK/22  

7/18 

20) Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických 
kapalin ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány pouze 
na místech zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních vod. 

21) V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění 
staveniště. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané 
lokalitě, v opačném případě zajistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. 

22) Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule (obdoba štítku viz ust. § 18d vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu), na které bude uvedeno označení stavby, označení stavebníka, označení zhotovitele, 
označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo jednací stavebního povolení a datum 
nabytí právní moci, termín dokončení stavby, atd. 

23) Stavba bude dokončena nejpozději do 31. 12. 2025. 

24) Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech nadzemního 
či podzemního vedení, výrobny elektřiny či elektrické stanice a zahrnovat činnosti, které jsou 
podle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) v ochranných pásmech zakázané, 
zajistí stavebník před zahájením takových prací podle § 46 odst. 11 energetického zákona 
písemný souhlas s činností v ochranném pásmu od příslušného provozovatele přenosové či 
distribuční soustavy. Dále stavebník zajistí, aby práce ve výše uvedených ochranných pásmech 
byly prováděny v souladu s vydaným souhlasem a dle podmínek stanovených správcem 
přenosové či distribuční soustavy. 

25) Stavebník v předstihu nejméně 10 dnů před zahájením realizace stavby oznámí záměr 
příslušnému orgánu památkové péče. V případě potřeby umožní provedení záchranného 
archeologického výzkumu, případně odborný archeologický dohled v průběhu provádění prací. 

26) Stavebník zajistí, aby vodorovné a svislé dopravní značení na dálnici D35 odpovídalo aktuálně 
platnému Stanovení místní (resp. přechodné) úpravy provozu na pozemních komunikacích, 
vydanému Ministerstvem dopravy. 

27) Stavebník zajistí splnění požadavků závazného stanoviska k vlivům prioritního dopravního 
záměru na životní prostředí Ministerstva životního prostředí, odboru posuzování vlivů na ŽP 
a integrované prevence, č. j. 9937/ENV/17 ze dne 10. 2. 2017 (citace kurzívou): 

a) Na základě výsledků hydrogeologického monitoringu (při zjištění, že dochází vlivem stavby 
ke snížení hladin podzemní vody ve studních) provést potřebná opatření pro minimalizaci 
vlivů na podzemní vody - realizovat prohloubení domovních studní nebo zajistit náhradní 
zdroj vody. 

b) Hlučné stavební práce v blízkosti obytné zástavby neprovádět v noční době od 21:00 
do 7:00. Případně potřebné výjimky z tohoto režimu je nutné souhlasně projednat s orgánem 
ochrany veřejného zdraví. 

c) Během realizace záměru zajistit u odborně způsobilé osoby následující opatření týkající se 
PO Komárov: 

- monitoring vlivu záměru na předmět ochrany PO Komárov, zejména v zimním 
období (měsíce X. – III.) 

- pravidelné sledování početnosti populací kalouse pustovky a motáka pilicha 
zimujících na území PO Komárov, případně na vhodných lokalitách v jejím 
bezprostředním okolí (zejména v trase záměru) 

- mapování výskytu hnízd obou druhů na území PO Komárov 
- v úvodní fázi výstavby realizovat navrhované vegetační pásy v blízkosti PO Komárov 

a následně sledovat jejich využíváni oběma druhy (kalouse pustovky a motáka 



55/2017-910-IPK/22  

8/18 

pilicha, a to především směrem k posedu), jak ochotně jej oba druhy překonávají 
a zda výška jejich letu nad tělesem budoucí komunikace je dostatečná pro zabránění 
jejich střetu s budoucím provozem 

- písemnou zprávu zasílat orgánu ochrany přírody, do jehož kompetence PO náleží, 
a to jednou ročně. Na základě tohoto podkladu poté do ukončení fáze realizace 
záměru průběžně optimalizovat navržená opatření (v dohodě s orgánem ochrany 
přírody, do jehož kompetence PO náleží) 

d) Během realizace záměru zajistit u odborně způsobilé osoby následující opatření týkající se 
EVL Uhersko: 

- monitoring vlivu záměru na předmět ochrany EVL (lesáka rumělkového), a to 
zejména během období od října do prosince a od března do poloviny května. Jedná 
se především o monitoring početnosti dotčeného druhu v blízkém okolí záměru, tzn. 
do 1 km na každou stranu od záměru v porostech podél řeky Loučné a v aleji podél 
místní komunikace Uhersko – Turov 

- písemnou zprávu zasílat orgánu ochrany přírody, do jehož kompetence EVL náleží, 
a to jednou ročně. Na základě tohoto podkladu poté do ukončení fáze realizace 
záměru průběžně optimalizovat navržená opatření (v dohodě s orgánem ochrany 
přírody, do jehož kompetence EVL náleží) 

e) Po dobu realizace záměru stanovit odborný přírodovědný dozor, který bude provádět 
monitoring a následnou ochranu hnízdění ptáků, výskytu živočichů v průběhu migrace 
a případného rozmnožování, realizaci migračních bariér a zajištění záchranných transferů 
živočichů, a to jak před zahájením stavby (kontrolu lokality a zajištění případných transferů 
živočichů provést ne dříve, než 10 dnů před zahájením zásahů do území), tak v jejím 
průběhu. 

f) Po ukončení realizace záměru (po dobu minimálně pěti let od uvedení do provozu – zkušební 
provoz nebo předčasné užívání stavby) zajistit u odborně způsobilé osoby následující 
opatření týkající se PO Komárov: 

- monitoring vlivu záměru na předmět ochrany PO Komárov, zejména v zimním 
období (měsíce X. – III.) 

- pravidelné sledování početnosti populací kalouse pustovky a motáka pilicha 
zimujících na území PO Komárov, případně na vhodných lokalitách v jejím 
bezprostředním okolí (zejména v trase záměru) 

- mapování výskytu hnízd obou druhů na území PO Komárov 
- sledování využití vegetačního pásu oběma druhy (především k posedu), zda a jak jej 

oba druhy překonávají a zda se dostatečně zvedla výška jejich letu nad tělesem 
komunikace 

- sledování úmrtnosti obou druhů z důvodu kolizí s automobily na komunikaci a v jejím 
nejbližším okolí 

- písemnou zprávu zasílat orgánu ochrany přírody, do jehož kompetence PO náleží, 
a to jednou ročně 

g) Po ukončení realizace záměru (po dobu minimálně tří let od uvedení do provozu – zkušební 
provoz nebo předčasné užívání stavby) zajistit u odborně způsobilé osoby následující 
opatření týkající se EVL Uhersko: 

- monitoring vlivu záměru na předmět ochrany EVL (lesáka rumělkového), a to 
zejména během období od října do prosince a od března do poloviny května. Jedná 
se především o monitoring početnosti dotčeného druhu v blízkém okolí záměru, tzn. 
do 1 km na každou stranu od záměru v porostech podél řeky Loučné a v aleji podél 
místní komunikace Uhersko – Turov 



55/2017-910-IPK/22  

9/18 

- písemnou zprávu zasílat orgánu ochrany přírody, do jehož kompetence EVL náleží, 
a to jednou ročně 

h) Po uvedení stavby do provozu (zkušební provoz nebo předčasné užívání stavby) provést 
vyhodnocení účinnosti opatření k zamezení střetů fauny s provozem na dálnici 
(se zaměřením na lokalizaci míst s vyšší frekvencí střetů). Dle výsledků vyhodnocení 
operativně zajistit realizaci případně potřebných doplňkových opatření k minimalizaci 
těchto kolizí. 

i) Po uvedení záměru do provozu (zkušební provoz nebo předčasné užívání stavby) provést 
měření hluku na stanovištích dle dohody s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví 
a provést analýzu měřením získaných údajů, srovnání analyzovaných dat s hygienickými 
limity hluku a vyhodnocení účinnosti realizovaných technických a jiných opatření ke snížení 
negativních účinků hluku. V případě potřeby navrhnout a následně realizovat dodatečná 
opatření pro dodržení hlukových limitů. 

28) Stavebník zajistí splnění požadavků závazného stanoviska Krajské hygienické stanice 
Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, č. j. KHSPA 1927/2015/HOK-Pce ze dne 
15. 4. 2015 (citace kurzívou): 

a) Před uvedením stavby Dálnice D35 Časy - Ostrov do předčasného užívání či zkušebního 
provozu bude doložena investorem navržená demolice pro uváděné objekty rodinných domů 
čp. 22 a čp. 67 Městec. V rámci územního řízení byla uvedena pod SO 001 demolice RD 
čp. 22 Městec a v rámci stavebního řízení je jako SO 001 uvedena demolice RD čp. 67 
Městec. 

b) V rámci předčasného užívání nebo zkušebního provozu stavby bude provedeno měření hluku 
ze silniční dopravy včetně sčítání intenzity dopravy na dálnici D35. Měřicí místo bude 
zvoleno před okny v nejvyšším patře objektu k bydlení čp. 70 v obci Turov. 

29) Stavebník zajistí splnění požadavků závazného stanoviska Drážního úřadu, sekce stavební - 
územního odboru Praha, č. j. DUCR-59275/16/Bn ze dne 26. 9. 2016 (citace kurzívou): 

a) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 

b) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
c) Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
d) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy  - tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí apod. je třeba řádně v předstihu projednat 
s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

e) Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před 
účinky bludných proudů vzniklých při provozování elektrické dráhy. 

f) Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby, 
a to v rozsahu stavby zasahující do obvodu dráhy. 

g) Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který Drážní 
úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona o dráhách. 

30) Stavebník zajistí splnění požadavků stanoviska Ministerstva vnitra, odboru bezpečnostní 
politiky, č. j. MV-156187-2/OBP-2014 ze dne 21. 11. 2014 (citace kurzívou): 

a) Stojky portálů dopravního značení a ZPI+PDZ a další pevné překážky budou chráněny dle 
požadavků předepsaných ŘSD ČR (viz „PPK-SVO“). 



55/2017-910-IPK/22  

10/18 

b) První stožáry veřejného osvětlení u odpočívek Dolní Roveň vpravo i vlevo umístěné po levé 
straně vjezdu odpočívek (viz vzorový výkres ŘSD „R 56“) budou vzdáleny od líce svodidla 
min. na pracovní šířku svodidla (totéž platí pro všechny další pevné překážky). 

31) Stavebník zajistí splnění požadavků závazného stanoviska Ministerstva obrany, sekce 
ekonomické a majetkové, č. j. 2126-58308/2017-8201-OÚZ-PCE ze dne 8. 3. 2017 (citace 
kurzívou): 

a) Požaduji dodržet parametry stavebního a dopravně technického stavu dle platných státních 
norem. 

b) Požaduji respektovat ochranná pásma stávajícího i plánovaného komunikačního systému, 
v parametrech pro příslušnou kategorii komunikace. 

c) Po dobu realizace akce požaduji zachovat průjezdnost silnice v celém profilu. Pokud bude 
zachování průjezdnosti nemožné, souhlasím s omezením průjezdního úseku, se zajištěním 
jeho minimální šířky 3,5 m. 

d) V případě úplné uzavírky silnice požaduji zabezpečit objízdné trasy v parametrech: 
- únosnost objektů - min. 70 t 
- směrové poloměry oblouků - 20 - 30 m 
- podjezdná výška 4,5 m 
- šířka vozovky - 7 m 

e) Při uzavírce silnice požaduji tuto skutečnost oznámit Agentuře logistiky - Regionálnímu 
středisku vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 1, 500 01 Hradec Králové (tel. č. 
973 251 517) min. 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení zvláštních 
opatření. 

f) Nejvyšší vodič všech přeložek vedení 110 kV a stožáry po obou stranách budou v souladu 
s vojenským předpisem Let 1-6/L-14 Vojenská letiště a předpisem Ministerstva dopravy L14 
Letiště opatřeny denním výstražným překážkovým značením (tj. vedení červenými kulovými 
značkami a stožáry červenobílým nátěrem - červená RAL 3020, bílá RAL 9016) v místě 
všech křížení komunikace D35. 

g) Před vydáním kolaudačního souhlasu požaduji zaslat Sekci dozoru a kontroly MO, odboru 
vojenského letectví, Generála Píky 1, 160 00 Praha 6, potvrzení investora, že stavba je 
opatřena denním výstražným překážkovým značením. 

 

Dále toto rozhodnutí navazuje zejména na: 

• rozhodnutí o umístění stavby vydané Městským úřadem Holice, odborem životního 
prostředí a stavebním úřadem, č. j. MUHO 8760/2010/ŽPSÚ/Se ze dne 30. 11. 2010 

• rozhodnutí o umístění stavby vydané Městským úřadem Chrast, stavebním úřadem, č. j. SÚ/ 
00085/2011 ze dne 1. 11. 2011 

• rozhodnutí o souhlasu vodoprávního úřadu vydané Magistrátem města Pardubic, odborem 
životního prostředí, č. j. OŽP/VOD/30520/17/St ze dne 11. 5. 2017 

• rozhodnutí o souhlasu vodoprávního úřadu vydané Městským úřadem Holice, odborem 
životního prostředí a stavebním úřadem, č. j. MUHO/07062/2017 ze dne 24. 4. 2017 

 
Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů je: 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, 
zastoupené na základě plné moci společností Valbek, s.r.o., Vaňurova 17, 460 01 Liberec, 
IČ: 48266230 



55/2017-910-IPK/22  

11/18 

Odůvodnění: 
Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle, 

IČ: 65993390, zastoupený na základě plné moci společností Valbek, s.r.o., Vaňurova 17, 460 01 
Liberec, IČ: 48266230, podal dne 17. 1. 2017 žádost o stavební povolení na stavbu „Dálnice D35 
Časy - Ostrov“, kterou následně dne 27. 1. 2017 zúžil o některé stavební objekty, jež je nutné 
postavit v časovém předstihu před hlavní trasou, jelikož jsou nezbytné pro pohyb techniky 
v průběhu stavby hlavní trasy. Výčet stavebních objektů, pro něž je řízení vedeno, je uveden 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební řízení bylo vedeno rovněž v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Jelikož žádost a její přílohy neobsahovaly některé nezbytné náležitosti, speciální stavební 
úřad svým usnesením č. j. 55/2017-910-IPK/3 ze dne 8. 2. 2017 stavební řízení přerušil a současně 
vyzval stavebníka k odstranění nedostatků. Ke dni 22. 3. 2017 doplnil stavebník všechny 
požadované podklady. 

Speciální stavební úřad svým opatřením č. j. 55/2017-910-IPK/7 ze dne 12. 4. 2017, oznámil 
zahájení stavebního řízení a nařídil k projednání věci ústní jednání. 

Speciální stavební úřad současně upozornil účastníky řízení i dotčené orgány, že mohou své 
námitky, resp. svá stanoviska k předmětné stavbě uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak k nim 
nebude přihlédnuto. Ve stejném smyslu byla poučena i veřejnost uvedená v § 3 písm. h) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Součástí oznámení o zahájení předmětného stavebního řízení byla 
informace podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb. 

Protože jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek pro její 
provádění, upustil speciální stavební úřad ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání 
na místě. 

Speciální stavební úřad umožnil účastníkům řízení, dotčeným orgánům i veřejnosti uvedené 
v ustanovení § 3 písm. h) zákona č. 100/2001 Sb. nahlédnout do dokumentace a podkladů 
rozhodnutí, a to předem na odboru infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy a následně 
při ústním jednání. 

Ústní jednání se konalo dne 16. 5. 2017 v Kulturním domě Dašice, ulice Hrdličkova, 533 03 
Dašice. 

 

Během ústního jednání byly do protokolu uplatněny následující požadavky: 

b. 1) Obec Časy požadovala doplnit čísla pozemků v k. ú. Časy, práva jejichž vlastníků mohou 
být prováděním stavby přímo dotčena, a která nebyla v oznámení o zahájení stavebního 
řízení uvedena. 

Vypořádání požadavku je shodné jako v případě obsahově shodné námitky pana Zdeňka 
Seidla v b. 3. 

b. 2) Obec Časy požadovala zdůvodnit, proč je pozemek p. č. 1137 v k. ú. Časy uveden 
v seznamu pozemků, na nichž se nachází stavba. 

Stavebník doložil aktualizovaný seznam pozemků, na kterých se bude stavba nacházet. Dle 
tohoto seznamu se povolovaná stavba na pozemku p. č. 1138 v k. ú. Časy nenachází. Jedná 
se pouze o pozemek sousední, práva jehož vlastníků mohou být prováděním stavby přímo 
dotčena. Tito vlastníci jsou proto nadále považováni za účastníky řízení. 



55/2017-910-IPK/22  

12/18 

Námitka se tím pádem stala bezpředmětnou, jelikož stavba se na uvedeném pozemku 
nacházet nebude. 

Dále byla předložena písemná vyjádření obsahující následující požadavky: 

b. 3) Účastník řízení, pan Zdeněk Seidl, vznesl následující námitky: 

a) Nesouhlasím s tím, aby se stavba nacházela na mém pozemku p. č. 1138 
v k. ú. Časy. 

Stavebník doložil aktualizovaný seznam pozemků, na kterých se bude stavba 
nacházet. Dle tohoto seznamu se povolovaná stavba na pozemku p. č. 1138 
v k. ú. Časy nenachází. Jedná se pouze o pozemek sousední, práva jehož vlastníků 
mohou být prováděním stavby přímo dotčena. Tito vlastníci jsou proto nadále 
považováni za účastníky řízení. 
Námitka se tím pádem stala bezpředmětnou, jelikož stavba se na uvedeném pozemku 
nacházet nebude. 

b) Pozemek p. č. 1307/12 v k. ú. Časy je zatížen věcným břemenem chůze a jízdy. 
Požaduji vypořádání tohoto věcného břemene před vydáním stavebního povolení. 

Přístup na pozemky, jejichž dostupnost zajišťuje předmětné věcné břemeno, bude 
řešen náhradním způsobem, přičemž cesta bude oproti současnosti ještě kratší. 
Stavebník doložil, že došlo k dohodě s panem Seidlem ve věci zrušení věcného 
břemene. 

c) V oznámení o zahájení řízení dle tvrzení pana Seidla nebyly uvedeny správně 
pozemky, práva jejichž vlastníků mohou být přímo dotčena prováděním záměru. Pan 
Seidl požaduje doplnění dalších parcel v k. ú. Časy tak, aby se mohli vyjádřit všichni 
vlastníci pozemků, které mohou být dotčeny prováděním záměru. 

Pan Seidl neuvedl žádné konkrétní pozemky, které dle jeho názoru v předmětném 
soupisu chybějí. Speciální stavební úřad se proto námitkou zabýval pouze v obecné 
rovině. 
Sousední pozemky, práva jejichž vlastníků mohou být přímo dotčena prováděním 
záměru, a jejichž vlastníci jsou tedy účastníky řízení ve smyslu § 109 písm. e) 
stavebního zákona, byly v oznámení o zahájení stavebního řízení uvedeny dle 
uvážení speciálního stavebního úřadu. Pokud se by vlastník některého z pozemků 
v tomto soupisu neuvedeného domníval, že jeho práva jako vlastníka předmětného 
pozemku mohou být stavbou přímo dotčena, má právo se jako účastník řízení 
přihlásit a speciální stavební úřad rozhodne, zda mu přizná postavení účastníka 
řízení, či nikoliv. 
Jelikož vlastníkům sousedních pozemků, jejichž práva mohou být prováděním stavby 
přímo dotčena, jsou oznámení o zahájení stavebního řízení i veškerá ostatní opatření 
v rámci stavebního řízení zasílána veřejnou vyhláškou, nemůže dojít k omezení práv 
žádného vlastníka pozemku pouze tím, že jím vlastněný pozemek nebude v soupisu 
uveden. 
Pozemek vlastněný panem Seidlem byl v seznamu pozemků dotčených stavbou 
uveden, a od začátku je mu přiznáno postavení účastníka řízení. Žádná jiná osoba 
námitku o jejím postavení coby účastníka řízení nevznesla. Pan Seidl jako účastník 
řízení nemůže hájit práva jiných účastníků řízení. 

b. 4) Obec Ostrov vznesla požadavek na zachování přístupu k lokalitě U domku v linii stávající 
přístupové cesty. 

Přístup do lokality U domku je řešen náhradním způsobem s využitím silnic III. třídy 



55/2017-910-IPK/22  

13/18 

a doprovodné komunikace. Jelikož v lokalitě U domku se nenachází žádná stavba a cesta ani 
nikam dál nepokračuje, považuje speciální stavební úřad předložené řešení náhradního 
přístupu za dostatečné, a proto nebyl uvedený požadavek zahrnut do podmínek stavebního 
povolení. 

 

Ke dni 10. 1. 2019 byly doloženy zbývající podklady nezbytné pro vydání rozhodnutí, 
zejména doklady o majetkoprávním vypořádání pozemků nezbytných pro stavbu a aktualizovaná 
vyjádření správců dotčených inženýrských sítí a vedení. Stavebník současně doložil aktualizovaný 
seznam pozemků, na kterých se bude nacházet stavba, jejž zúžil o pozemky dočasného záboru 
a také o ty pozemky, z nichž byly geometrickými plány odděleny části, na kterých se bude stavba 
nacházet. Pozemky, na kterých se podle doloženého aktualizovaného seznamu nebudou nacházet 
povolované stavební objekty, ale sousedí s nimi, byly uvedeny do pozemků, práva jejichž vlastníků 
mohou být prováděním stavby přímo dotčena a stavba na nich neleží - jejich seznam je uveden níže 
v tomto rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad svým opatřením č. j. 55/2017-910-IPK/20 ze dne 11. 1. 2019 oznámil 
účastníkům řízení dokončení shromažďování podkladů a ponechal lhůtu na vyjádření. Během 
stanovené lhůty nevznesl žádný z účastníků řízení proti doplněným podkladům žádné námitky. 

V průběhu stavebního řízení přezkoumal speciální stavební úřad předloženou žádost 
o stavební povolení z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení, s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska a vyjádření. Zjistil, že projektová 
dokumentace byla zpracována osobami s příslušnou autorizací. Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) 
zákona č. 100/2001 Sb. se do průběhu tohoto stavebního řízení nezapojila. 

Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 109 
písm. e) a f) stavebního zákona identifikováni níže uvedenými čísly pozemkových parcel, práva 
jejichž vlastníků mohou být přímo dotčena prováděním záměru: 

V Pardubickém kraji, okres Pardubice, obec Časy (k. ú. Časy, p. č. 1129, 1130, 1131, 1132, 
1133/2, 1134/2, 1135, 1136/1, 1136/2, 1137, 1138, 1139/1, 1139/2, 1140/1, 1140/2, 1141/1, 1141/2, 
1142/1, 1142/2, 1144, 1145, 1146, 1147/1, 1155/1, 1155/4, 1307/14, 1308/32, 1308/38), 
město Sezemice (k. ú. Velké Koloděje, p. č. 191, 214/5, 241/2, 241/3, 243/1, 243/2, 245/1, 245/3, 
246/1, 246/2, 248, 249, 260, 264/1, 264/2, 752), obec Lány u Dašic (k. ú. Lány u Dašic, p. č. 111, 
114, 121/3, 121/4, 123/1, 123/2, 148/5, 148/7, 151/1, 151/2, 151/3, 151/7, 174/2, 174/9, 174/10, 
174/11, 840/14), město Dašice (k. ú. Dašice, p. č. 351/3, 351/4, 352/1, 352/2, 352/4, 359, 374/2, 
406, 407, 408/3, 408/4, 409/3, 409/4, 414/2, 437/3, 437/4, 438/3, 438/4, 455/2, 456, 457/3, 457/4, 
461/2, 462/2, 462/4, 464, 479/1, 479/40, 489, 492/1, 492/2, 492/4, 492/6, 492/7, 492/9, 492/11, 
492/12, 492/13, 494/3, 494/4, 494/5, 494/6, 494/9, 494/10, 494/11, 494/12, 494/13, 494/14, 494/22, 
494/23, 494/24, 494/25, 494/26, 494/27, 494/28, 510, 511, 512, 525/3, 525/4, 537/3, 537/4, 543/3, 
543/4, 547/1, 550/3, 550/4, 551/1, 551/3, 561/2, 563/3, 563/4, 564/3, 564/4, 565/3, 565/5, 565/10, 
565/11, 565/13, 565/17, 565/19, 565/20, 565/21, 565/26, 565/34, 565/35, 565/36, 565/37, 565/38, 
565/39, 634/3, 634/7, 634/13, 634/14, 634/15, 634/23, 634/24, 634/25, 645/4, 647/3, 647/4, 653/1, 
653/2, 653/10, 666, 667, 671, 673, 674, 680, 684/3, 684/4, 689/3, 689/4, 693/3, 693/4, 694/3, 694/4, 
711/2, 711/3, 711/4, 722/3, 722/4, 722/5, 722/6, 722/8, 722/9, 722/10, 722/11, 723, 725, 726/1, 
726/4, 726/5, 726/9, 726/10, 788, 789/1, 790/1, 790/4, 790/6, 790/7, 790/8, 790/9, 790/10, 790/13, 
790/14, 791/3, 796/1, 796/3, 796/4, 796/5, 796/6, 801/1, 801/5, 1874, 1875/1, 1875/3, 1875/6, 
1875/7, 1880/3, 1880/4, 1881, 1882, 1885, 1886, 1889/1, 1891, 1892, 1894, 1895/2, 1898/5, 
1908/3, 1908/7, 1908/10, 1908/11, 1909/3, 1909/4, 1914/2, 1914/4, 1917/1, 1917/4, 1920/3, 
1920/17, 1920/18, 1941/2, 1941/4, 1942/1, 1952/1, 1952/2, 1952/3, 1952/5, 1954/2, 2113, 2118/3, 
2118/4, 2119/3, 2119/4, 2122/1, 2122/2, 2122/3, 2126, 2132/1, 2132/10, 2135, 2136, 2138/3, 
2138/4, 2139/3, 2139/4, 2143/1, 2143/9, 2255/8, 2261/2, 2261/3, 2261/7, 2261/9, 2261/12, 2261/13, 
2261/18, 2261/20, 2332/1, 2332/2, 2345/2, 2345/3, 2345/4, 2345/11, 2345/12, 2346/2, 2346/3, 
2346/8, 2346/9, 2346/13, 2346/14, 2346/15, 2411, 2475/4, 2475/5, 2475/8, 2475/9, 2475/20, 



55/2017-910-IPK/22  

14/18 

2475/24, 2475/38, 2475/40, 2475/41, 2475/47, 2475/52, 2475/59, 2475/75, 2475/77, 2475/78, 
2475/80, 2475/86, 2475/87, 2475/89, 2475/104, 2475/108, 2475/110, 2475/111, 2475/112, 
2475/114, 2475/116, 2475/117, 2475/133, k. ú. Prachovice u Dašic, st. p. č. 40; p. č. 24/2, 48/2, 
48/3, 136/2, 138/1, 138/2, 138/3, 138/4, 138/7, 138/16, 138/20, 138/29, 138/30, 138/31, 149/2, 
149/3, 149/4, 149/5, 149/6, 149/7, 159/1, 159/2, 159/3, 161, 165/1, 165/2, 167, 168/1, 168/2, 169/1, 
169/2, 169/3, 212, 223/2, 229, 230/1, 230/2, 234, 236/1, 236/2, 237/1, 237/2, 237/4, 237/5, 241/1, 
241/2, 244/3, 244/3, 244/5, 244/7, 299, 300/3, 303/3, 304/3, 311/1, 311/3, 311/6, 311/8, 311/14, 
311/15, 311/16, 311/21, 311/23, 311/24, 311/28, 311/29, 311/30, 312/1, 312/2, 318, 319/1, 319/2, 
323/1, 323/2, 338/4, 338/9, 338/10, 338/11, 339/11, 339/17, 355/1, 356/2, 356/3, 356/16, 360/5, 
360/6, 360/7, 360/8, 363/3, 365, 817/35, 817/50, 817/51, 817/52, 817/53, 817/54, 817/55, 817/56, 
817/57, 817/58, 817/59, 817/60, 817/61, 817/62, 817/63), obec Dolní Roveň (k. ú. Komárov 
u Holic, p. č. 540/1, 540/3, 540/4, k. ú. Dolní Roveň, p. č. 240/2, 240/3, 240/4, 240/5, 240/6, 240/7, 
240/8, 249/1, 249/8, 260/4, 261/4, 266/1, 266/2, 266/3, 271/1, 271/7, 301/2, 307/2, 311/10, 311/16, 
325/1, 325/10, 325/12, 325/14, 325/15, 325/25, 325/26, 325/27, 325/28, 325/33, 325/37, 325/48, 
325/49, 325/50, 325/51, 325/52, 325/53, 325/54, 325/55, 325/56, 325/57, 325/58, 325/59, 325/60, 
325/61, 325/62, 329, 331/5, 331/14, 335/1, 335/5, 335/6, 335/7, 335/8, 335/9, 335/10, 335/13, 
335/15, 335/16, 354/3, 422/5, 422/8, 423, 446/2, 446/3, 446/4, 446/5, 453/2, 454/1, 454/3, 456, 
466/5, 466/6, 466/7, 466/8, 466/9, 466/10, 466/12, 466/13, 499/1, 499/2, 518/5, 533/1, 533/2, 544, 
546, 556/4, 556/5, 556/6, 558, 576/3, 577, 578, 580/1, 580/4, 580/7, 580/8, 580/9, 580/10, 580/11, 
580/12, 580/13, 580/14, 580/16, 580/17, 580/18, 580/19, 580/20, 580/21, 580/23, 580/24, 580/25, 
580/26, 580/27, 580/28, 580/29, 585, 587/1, 587/2, 601/1, 601/2, 602/2, 602/3, 602/4, 602/5, 605, 
606/1, 606/2, 607, 608/1, 608/2, 630/1, 630/3, 638/1, 638/2, 647/1, 647/2, 676/2, 1313/12, 1322/5, 
1322/6, 1458/16, 1458/17, 1458/28, 1458/44, 1458/48, 1458/99, 1458/100, 1458/101, 1458/102, 
1458/103, 1458/110, 1458/124, k. ú. Horní Roveň, p. č. 165, 187, 188/1, 188/2, 206/1, 206/2, 212, 
220/1, 220/2, 220/4, 220/5, 221, 222/2, 222/3, 223/1, 223/2, 233/1, 233/2, 236/1, 236/2, 238/1, 
253/1, 253/3, 256, 260/4, 261/2, 261/3, 261/4, 262/3, 262/4, 262/21, 262/22, 262/23, 269/1, 278/1, 
291/1, 291/2, 292, 294/20, 294/24, 300, 301/8, 301/9, 301/10, 301/11, 316/2, 316/3, 316/4, 316/5, 
316/6, 316/10, 316/12, 316/20, 316/21, 316/22, 316/23, 327/1, 327/2, 338/1, 338/2, 339/1, 339/2, 
349/3, 349/10, 349/13, 349/14, 349/15, 349/16, 349/17, 349/18, 349/19, 349/20, 349/21, 349/22, 
349/26, 349/28, 349/29, 349/30, 352/2, 354/1, 367/2, 367/3, 369/1, 369/2, 370/1, 370/2, 371, 
374/16, 374/17, 386/1, 386/2, 387/1, 387/5, 388/3, 388/5, 388/6, 388/7, 388/8, 388/9, 389, 408/1, 
408/3, 409/1, 409/2, 416/1, 416/2, 419/6, 442/2, 443/1, 443/2, 444, 456/1, 457/1, 457/2, 459/2, 
459/3, 1561/1, 1561/4, 1562/1, 1563, 1564/1, 1564/2, 1567/1, 1567/2, 1570/1, 1570/2, 1571/1, 
1571/2, 1575, 1578/1, 1584/3, 1584/4, 1650/12, 1650/15, 1650/25, 1650/27, 1650/28, 1650/32, 
1697/3, 1697/47, 1697/48, 1697/49, 1697/50, 1697/53, 1697/54, 1697/57, 1697/58, 1697/64, 
1697/71, 1697/75, 1697/77, 1697/78, 1697/90, 1697/91, 1697/92, 1697/93, 1697/94, 1697/95, 
1697/96, 1697/100, 1697/101, 1697/102), obec Moravany (k. ú. Čeradice nad Loučnou, p. č. 133/2, 
133/3, 133/4, 133/5, 133/6, 133/7, 133/8, 133/11, 133/12, 133/13, 133/14, 133/15, 133/16, 139, 159, 
163/1, 163/5, 163/6, 163/8, 163/9, 163/10, 163/11, 163/12, 163/13, 163/15, 163/16, 163/25, 163/26, 
163/27, 192/5, 192/6, 192/10, 192/11, 192/12, 192/13, 192/14, 197/17, 286/3, 286/4, 286/5, 288/1, 
288/2, 289/1, 289/2, 312/22, 312/24, 312/25, k. ú. Turov nad Loučnou, p. č. 132/1, 140/1, 142/1, 
142/3, 142/14, 142/15, 142/16, 159/1, 159/2, 159/3, 161/1, 161/3, 170, 171/1, 171/2, 172, 174/1, 
174/3, 175/1, 175/5, 175/6, 183/2, 183/4, 183/7, 183/12, 183/13, 184/1, 184/2, 184/4, 184/5, 186/1, 
186/2, 186/3, 186/4, 187/1, 187/2, 187/3, 187/5, 431/3, 431/4, 431/6, 431/14, 431/15, 431/16, 
431/17, 431/18, 431/19, 431/24, 431/25, 431/33, 431/36, 431/37, 431/39, 441/2, 445, 447, 449, 455, 
471, 473/14, 475, 478/8, 478/9, 478/10, 486/1, 486/15, 486/16, 486/18, 486/20, 486/30, 486/31, 
486/34, 486/35, 486/43, 486/44, 486/45), obec Uhersko (k. ú. Uhersko, p. č. 1284, 1285, 1286, 
1293, 1294/1, 1295/1, 1295/2, 1296, 1297/1, 1297/2, 1298/1, 1298/2, 1299, 1300, 1303, 1336, 
1337/1, 1337/2, 1338, 1339, 1340, 1342, 1344, 1351, 1352, 1353/1, 1353/2, 1354, 1355, 1356, 
1373, 1395/8, 1395/10, 1395/15), obec Trusnov (k. ú. Opočno nad Loučnou, p. č. 138, 151/1, 151/2, 
152/3, 152/4, 154, 167/2, 167/7, 169/1, 373, 382, 383, 418/1, 418/4, 418/5, 418/8). 



55/2017-910-IPK/22  

15/18 

V Pardubickém kraji, okres Chrudim, městys Chroustovice (k. ú. Městec, st. p. č. 65, 86, 88, 
90, 99/1, 132, 137, 138, 141, 142, 146, 147; p. č. 347/3, 347/4, 348/3, 348/4, 351/4, 354/5, 354/6, 
355, 360/1, 360/33, 360/41, 362/3, 363, 364/2, 364/8, 367, 368, 371, 379/2, 380/3, 380/4, 387/1, 
387/2, 390/3, 390/4, 391, 395/2, 396/2, 397, 398, 399/2, 400, 401/1, 407/1, 409/6, 417, 423/1, 428, 
432, 437, 439/1, 439/2, 443, 444, 445, 448, 449, 450, 453, 454, 455, 459, 460, 463, 464, 465, 468/2, 
468/5, 470/2, 470/5, 471, 472, 476, 477/1, 477/2, 478/1, 478/5, 482, 485, 490/1, 494/2, 494/3, 
495/2, 495/3, 500/1, 500/2, 500/4, 500/5, 500/6, 500/7, 500/8, 500/9, 500/10, 500/11, 500/12, 
500/16, 500/17, 500/19, 501/2, 501/3, 510/2, 510/16, 510/17, 510/18, 510/19, 510/20, 510/29, 
510/30, 510/31, 511/4, 520/2, 520/5, 520/11, 521/2, 521/5, 525/1, 525/4, 530/1, 530/6, 534/3, 559/1, 
559/2, 573/8, 573/9, 573/10, 573/11, 573/12, 573/13, 573/19, 573/47, 573/48, 573/50, 573/56, 
574/3, 574/4, 574/6, 574/7, 574/8, 574/16), obec Ostrov (k. ú. Ostrov, p. č. 110, 111/1, 113/5, 
113/6, 113/7, 113/9, 113/11, 113/12, 113/13, 113/15, 113/22, 113/23, 113/24, 114/1, 114/2, 114/5, 
114/6, 115/14, 116, 125/6, 125/10, 302/1, 302/10, 302/12, 302/13, 302/14, 302/15, 302/16, 302/18, 
302/19, 302/21, 312/1, 312/2, 312/3, 313/1, 313/2, 313/3, 314, 315/1, 315/2, 315/3, 315/5, 316/3, 
316/5, 316/6, 316/9, 316/10, 317/1, 317/2, 317/3, 317/4, 317/5, 317/6, 318/3, 318/4, 323, 324/2, 
324/3, 324/14, 336/2, 336/4, 345/3, 345/4, 349/2, 349/4, 359, 360/1, 360/6, 360/7, 360/10, 361, 363, 
364/1, 364/2, 367/1, 367/11, 373/3, 373/4, 374/1, 374/5, 380/1, 380/2, 380/3, 380/6, 381, 386, 387, 
393, 394, 396, 397, 399, 400, 401/1, 401/2, 403, 404, 410/2, 410/3, 410/7, 410/8, 430, 432/5, 432/6, 
435, 436/1, 438/4, 438/6, 439/2, 444/3, 444/4, 445/1, 447/4, 447/5, 447/6, 447/7, 448/2, 449, 452/3, 
452/4, 470, 471, 514/4, 514/7, 514/9, 514/10, 514/24, 514/26, 514/38, 514/39, 514/58, 514/64, 
514/75, 514/76). 

V Pardubickém kraji, okres Ústí nad Orlicí, obec Stradouň (k. ú. Stradouň, p. č. 440/1, 440/2, 
440/3, 440/4, 440/5, 440/14, 440/17, 440/21, 440/22, 440/23, 440/24, 440/29, 443/6, 448, 449/1). 

Byla doložena souhlasná vyjádření obecného stavebního úřadu podle § 15 stavebního zákona, 
vydaná Městským úřadem Holice, odborem životního prostředí a stavebním úřadem, č. j. MUHO/ 
03283/2015 ze dne 17. 2. 2015 a č. j. MUHO/06836/2016 ze dne 11. 4. 2016. 

Jednotlivá stanoviska dotčených orgánů a vyjádření účastníků řízení, doložená ke stavebnímu 
řízení, byla zvážena a využita při stanovení podmínek tohoto rozhodnutí. Jedná se zejména 
o následující: 

• koordinované stanovisko Magistrátu města Pardubic, odboru stavebního úřadu, č. j. MmP 
75985/2014 ze dne 18. 12. 2014 

• koordinované stanovisko Městského úřadu Holice, odboru životního prostředí a stavebního 
úřadu, č. j. MUHO 15196/2014/ŽPSÚ/Kř ze dne 19. 1. 2015 

• koordinované stanovisko Městského úřadu Chrudim, odboru životního prostředí, č. j. CR 
073826/2014 OŽP/Ry ze dne 18. 10. 2014 

• závazné stanovisko Městského úřadu Chrudim, odboru životního prostředí, o souhlasu 
vodoprávního úřadu č. j. CR 038139/2015 OŽP/Al-122 ze dne 4. 8. 2015 

• sdělení Městského úřadu Chrudim, odboru životního prostředí, o platnosti závazného 
stanoviska o souhlasu vodoprávního úřadu č. j. CR 032006/2017 OŽP/Ve ze dne 12. 5. 2017 

• závazné stanovisko k vlivům prioritního dopravního záměru na životní prostředí, vydané 
Ministerstvem životního prostředí, odborem posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 
č. j. 9937/ENV/17 ze dne 10. 2. 2017 

• závazné stanovisko k ověření změn prioritního dopravního záměru, které by mohly mít 
negativní vliv na životní prostředí, vydané Ministerstvem životního prostředí, odborem 
posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, č. j. 14385/ENV/17 ze dne 24. 3. 2017 

• závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 
č. j. KHSPA 1927/2015/HOK-Pce ze dne 15. 4. 2015 



55/2017-910-IPK/22  

16/18 

• závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, krajského 
ředitelství, č. j. HSPA-7-414/2015-Šk ze dne 27. 5. 2015 

• stanoviska Ministerstva vnitra, odboru bezpečnostní politiky, č. j. MV-95354-2/OBP-2009 
ze dne 14. 1. 2010, č. j. MV-156187-2/OBP-2014 ze dne 21. 11. 2014, č. j. MV-41820-
7/OBP-2017 ze dne 12. 5. 2017 

• závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce stavební - územního odboru Praha, č. j. DUCR-
59275/16/Bn ze dne 26. 9. 2016 

• vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s., č. j. 799054/18 ze dne 5. 12. 2018 

• vyjádření Vodafone Czech Republic, a.s., č. j. 180525-120481544 ze dne 3. 7. 2018 

• vyjádření GridServices, s.r.o., č. j. 5001520265 ze dne 22. 6. 2017 

• vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., č. j. 0101021071 ze dne 20. 11. 2018 

• vyjádření Správy železniční dopravní cesty, s.o., č. j. 2179/2016-OŘ HKR ze dne 
15. 9. 2016 

• vyjádření ČD - Telematika, a.s., č. j. 06127/2018-O ze dne 18. 5. 2018 

• vyjádření Lesů ČR, s.p., č. j. LCR164/000303/2015 ze dne 20. 1. 2015 

• vyjádření Vodovodů a kanalizací Pardubice, a.s., č. j. Ja/2015/v,k/714 ze dne 4. 3. 2015 

• vyjádření Povodí Labe, s.p., č. j. PVZ/15/27720/Ka/0 ze dne 13. 6. 2015 

Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality ve svém stanovisku 
č. j. MV-41820-7/OBP-2017 ze dne 12. 5. 2017 požadovalo, aby vzdálenost mimoúrovňových 
křižovatek Časy a Dašice splňovala podmínky ČSN 73 6102 nebo aby byl doložen souhlas 
s odchylným řešením od požadavků uvedené normy. Vzdálenost mezi koncem připojovacího 
a začátkem odbočovacího pruhu bude nižší než 4 km, ale vyšší než 2 km. V případě, že se jedná 
o křižovatky v blízkosti velkých sídelních útvarů, je možné v souladu s normou snížit vzdálenost 
křižovatek na 2 km. Dle stanoviska č. j. MV-95354-2/OBP-2009 ze dne 14. 1. 2010 Ministerstvo 
vnitra pro tento případ souhlasilo se vzájemnou vzdáleností předmětných křižovatek cca 3,5 km 
v případě, že se jedná o křižovatky v blízkosti velkých sídelních útvarů, což v tomto případě 
aglomerace Pardubic splňuje. Napojení oblasti Dašic pouze prostřednictvím MÚK Časy by navíc 
znamenalo vysokou zátěž stávajících silnic III. třídy se značnými dopady na okolí, nebo by 
vyžadovalo stavbu nového přivaděče v souběhu s dálnicí. 

Ze závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem 
v Pardubicích, č. j. KHSPA 1927/2015/HOK-Pce ze dne 15. 4. 2015 byly do podmínek tohoto 
rozhodnutí převzaty pouze ty požadavky, které se týkají stavebních objektů, jež jsou předmětem 
tohoto stavebního povolení. 

Speciální stavební úřad stanovil i další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných 
zájmů především z hledisek ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, 
minimalizace negativních vlivů stavební činnosti na okolí, bezpečnosti práce a technických 
zařízení. Podmínky rovněž v nezbytné míře stanoví požadavky na provádění stavby z hlediska 
organizace výstavby ve vztahu k ochraně přírody a krajiny. 

Speciální stavební úřad došel po provedeném stavebním řízení k závěru, že stavbou „Dálnice 
D35  Časy - Ostrov“ v rozsahu předmětných stavebních objektů nebudou ohroženy veřejné zájmy 
ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Protože v průběhu stavebního řízení nebyly shledány důvody, které by bránily povolení 
stavby, rozhodl speciální stavební tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 



55/2017-910-IPK/22  

17/18 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat rozklad k ministru dopravy 

prostřednictvím odboru infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy, nábřeží Ludvíka 
Svobody 12, 110 15 Praha 1, ve lhůtě do patnácti dnů ode dne doručení. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební 
povolení pozbývá platnosti, nebude-li stavba zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Stavba je součástí dopravní infrastruktury ve smyslu ustanovení § 1 odst. 2 zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, energetické a vodní infrastruktury, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

V Praze   6. března 2019 

 

 

Ing. Josef Kubovský 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 

 

 
Správní poplatek za vydání stavebního povolení ve výši 10 000,- Kč byl vyměřen podle položky 18 

bod 1 písm. f) Sazebníku správních poplatků, který je přílohou zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce 

následujících úřadů: 
1) Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 (na úřední desce a elektronicky s možností 

dálkového přístupu) 
2) Obecní úřad Časy, Časy 31, 534 01 Holice 
3) Městský úřad Sezemice, Husovo nám. 790, 533 04 Sezemice 
4) Obecní úřad Lány u Dašic, Lány u Dašic 51, 530 02 Pardubice 
5) Městský úřad Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice 
6) Obecní úřad Dolní Roveň, Dolní Roveň 1, 533 71 Dolní Roveň 
7) Obecní úřad Moravany, nám. Hrdinů 136, 533 72 Moravany 
8) Obecní úřad Uhersko, Uhersko 34, 533 73 Uhersko 
9) Obecní úřad Trusnov, Trusnov 62, 534 01 Holice 

10) Úřad městyse Chroustovice, nám. J. Haška 93, 538 63 Chroustovice 
11) Obecní úřad Ostrov, Ostrov 57, 538 63 Chroustovice 
12) Obec Stradouň, Stradouň 99, 538 63 Chroustovice 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Ministerstva dopravy. 

 

 
Vyvěšeno dne: ............................   Sejmuto dne: ............................



55/2017-910-IPK/22  

18/18 

Rozdělovník: 
účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, zastoupené společností Valbek, s.r.o., 
Vaňurova 17, 460 01 Liberec 
 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje toto 
rozhodnutí veřejnou vyhláškou, vyvěšenou následujícím úřadem po dobu 15 dnů: 

2. Ministerstvo dopravy, - zde - 
 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům (Následující úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů 
způsobem v místě obvyklým): 

3. Obecní úřad Časy, Časy 31, 534 01 Holice 
4. Městský úřad Sezemice, Husovo nám. 790, 533 04 Sezemice 
5. Obecní úřad Lány u Dašic, Lány u Dašic 51, 530 02 Pardubice 
6. Městský úřad Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice 
7. Obecní úřad Dolní Roveň, Dolní Roveň 1, 533 71 Dolní Roveň 
8. Obecní úřad Moravany, nám. Hrdinů 136, 533 72 Moravany 
9. Obecní úřad Uhersko, Uhersko 34, 533 73 Uhersko 

10. Obecní úřad Trusnov, Trusnov 62, 534 01 Holice 
11. Úřad městyse Chroustovice, nám. J. Haška 93, 538 63 Chroustovice 
12. Obecní úřad Ostrov, Ostrov 57, 538 63 Chroustovice 
13. Obecní úřad Stradouň, Stradouň 99, 538 63 Chroustovice 

 

dotčené orgány: 
14. Městský úřad Sezemice, stavební úřad, Husovo nám. 790, 533 04 Sezemice 
15. Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
16. Městský úřad Dašice, stavební úřad, Komenského 25, 533 03 Dašice 
17. Magistrát města Pardubic, stavební úřad, Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
18. Městský úřad Holice, odbor životního prostředí a stavební úřad, Holubova 1, 534 14 Holice 
19. Městský úřad Chrast, stavební úřad, Náměstí 1, 538 51 Chrast 
20. Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí, Resselovo nám. 77, 537 16 Chrudim 
21. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského nám. 125, 532 

11 Pardubice 
22. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
23. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi mosty 1793, 530 02 

Pardubice 
24. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, krajské ředitelství, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
25. Drážní úřad, sekce stavební - územní odbor Praha, Wilsonova 8, 121 06 Praha 2 
26. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 2a, 500 02 Hradec Králové 
27. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
28. Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací, - zde - 
29. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality, Nad štolou 3, 170 34 Praha 7 
30. Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů 

nemovité infrastruktury, Teplého 1899, 530 02 Pardubice 
 

dotčené obce: 
31. Obec Časy, Časy 31, 534 01 Holice 
32. Město Sezemice, Husovo nám. 790, 533 04 Sezemice 
33. Obec Lány u Dašic, Lány u Dašic 51, 530 02 Pardubice 
34. Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice 
35. Obec Dolní Roveň, Dolní Roveň 1, 533 71 Dolní Roveň 
36. Obec Moravany, nám. Hrdinů 136, 533 72 Moravany 
37. Obec Uhersko, Uhersko 34, 533 73 Uhersko 
38. Obec Trusnov, Trusnov 62, 534 01 Holice 
39. Městys Chroustovice, nám. J. Haška 93, 538 63 Chroustovice 
40. Obec Ostrov, Ostrov 57, 538 63 Chroustovice 
41. Obec Stradouň, Stradouň 99, 538 63 Chroustovice 

 

na vědomí: 
42. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 


		josef.kubovsky@mdcr.cz
	2019-03-06T14:53:10+0100
	Ministerstvo dopravy ČR
	Ing. Josef Kubovský
	Elektronický podpis


		2019-03-06T14:20:14+0000




